
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                  
 

 
USNESENÍ  

z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12.12.2022 

  
 
USNESENÍ RK/39/1747/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o Výzvě č. 30 Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 pro specifický 

1.6, Opatření 1.6.1.4 Monitoring ekosystémů, stanovišť a druhů, sběr podkladů, 
zpracování koncepčních dokumentů pro péči o chráněná území, zajištění územní ochrany 
chráněných území (přírodního dědictví). 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informaci o projektovém záměru „Zajištění územní ochrany Královéhradeckého kraje 

(inventarizace ZCHÚ)“. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Zajištění územní ochrany 

Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“ do Výzvy č. 30. Operačního programu 
Životní prostředí pro specifický cíl 1.6, Opatření 1.6.1.4 dle důvodové zprávy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

přípravou a podáním žádostí o podporu k projektu dle bodu III. tohoto usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

USNESENÍ RK/39/1748/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci Města Nová Paka o aktuálním stavu přípravy projektu "Přístavba domova 

seniorů v Nové Pace" (Příloha č. 1) 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

2 

 

 
USNESENÍ RK/39/1749/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    použití fondu investic příspěvkové organizace CIRI na pořízení personálního, mzdového a 

docházkového systému, v celkové výši 280.000 Kč 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1750/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 

2024 a 2025 a zvýšení limitu počtu zaměstnanců CIRI z důvodu převzetí agendy 
společnosti CEP a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 

a 2025 a zvýšení limitu počtu zaměstnanců CIRI 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1751/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a termíny dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/39/1752/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

3 

05.12.2022 rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1753/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 

energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, reg. 
číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009337" ve výši 4.205.648,65 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 4.205.648,65 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v 
Broumově - objekt A+B+C, reg. číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009337", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1754/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ ve výši 6.698,75 Kč na realizaci akce „Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno) 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 6.698,75 Kč na realizaci akce „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva průmyslu a obchodu 
 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

4 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1755/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt "Výstavba DD v 

lokalitě Žacléř, číslo EDS: 013D313002203" ve výši 60.000.000,00 Kč 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 60.000.000,00 Kč na projekt "Výstavba DD v lokalitě Žacléř, číslo EDS: 013D313002203", 
za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních 
věcí - přijetí dotace promítnout do org. 2099 ve výši 1.352.992,07 Kč + odvětví sociálních 
věcí ve výši 58.647.007,93 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1756/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt II/302 Broumov - Velká Ves, 
1. etapa, reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0015982 ve výši 6.973.932,26 Kč 
(z toho 22.266,55 Kč neinvestiční dotace a 6.951.665,71 Kč investiční dotace) 

 
2. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt II/286 Jičín, Robousy - 

Valdice, přeložka, reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009025 ve výši 
11.584.213,65 Kč (investice) 

 
3. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt II/308 Bohuslavice - Nové 

Město nad Metují, reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010277 ve výši 
7.866.529,67 Kč (investice) 

 
4. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt II/327 Chlumec nad 

Cidlinou - Zábědov, reg. č. projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010088 ve výši 
34.581.137,23 Kč (investice) 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základně zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

5 

14.12.2020 následující rozpočtová opatření:  
1. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 60.983.546,26 Kč na výše uvedené projekty 

za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí 
dotace promítnou do org. 2088 

 
2. navýšení běžných výdajů kapitoly 21 o 22.266,55 Kč na výše uvedený projekt 

(Broumov) za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1757/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606" ve výši 7.856.791,52 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 7.856.791,52 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě 
Třebechovice pod Orebem, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - 
přijetí dotace promítnout do org. 2099 ve výši 3.285.613,18 Kč + odvětví sociálních věcí ve 
výši 4.571.178,34 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1758/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2, (IČO 15055256) na financování 
nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 6.413,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy org. 2077/70, na 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

6 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2283/2020 na 
financování aktualizace rozpočtu 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1759/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.682.393,82 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.05.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1760/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

7 

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 4.845.979,74 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.05.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 15.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1761/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.639.385,58 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“  z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.157.508,41 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“  z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021 

 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

8 

5.657.842,37 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“  z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 19.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1762/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
967.300,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.450.951,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

9 

 
  termín: 28.12.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1763/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední průmyslové 
škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, příspěvkové organizaci 
na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 18.150,00 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy 
kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/576/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1764/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 516.631,68 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

10 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 344.421,12 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, SOŠ a 
VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 180.821,09 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1765/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099). 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši                    
839.489,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

11 

  
II. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1766/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční dopravní 

infrastruktury ve výši 111.437.337,32 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného 
navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí,  
1. zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2022 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1767/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Parkovací dům Oblastní nemocnice Trutnov – projektová dokumentace dle 
přílohy důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

12 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Atelier 99 s.r.o., 
Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, s celkovou nabídkovou cenou 
6.440.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Parkovací dům Oblastní nemocnice Trutnov – 

projektová dokumentace, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, 
s celkovou nabídkovou cenou 6.440.000 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1768/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce s 

názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba CHB v lokalitě 
Hořice – studie DNS, DUR, DSP, DPS, AD“ dle přílohy důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele DESIGN 4 - projekty 
staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČO 228 01 936, 
s celkovou nabídkovou cenou 1.449.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb 

– výstavba CHB v lokalitě Hořice – studie DNS, DUR, DSP, DPS, AD“, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o., Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 – 
Staré Město, IČO 228 01 936, s celkovou nabídkovou cenou 1.449.000 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

13 

 

 
USNESENÍ RK/39/1769/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dohody o spolupráci při realizaci investiční akce s názvem: „Rozvoj 

komunitních služeb DOZP v lokalitě Jičín – dva samostatné rodinné domy s poloveřejným 
prostorem“ dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o spolupráci při realizaci investiční akce s názvem: „Rozvoj komunitních 

služeb DOZP v lokalitě Jičín – dva samostatné rodinné domy s poloveřejným prostorem“ 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1770/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 82 Rozvoj sociálních služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách II: Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 200.000 Kč na 
přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Rozvoj dostupnosti pobytových 
služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů (Protokol VP2022) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 15.01.2023 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 15.01.2023 
  

 

 

 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

14 

 
USNESENÍ RK/39/1771/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při zadávání a zpracovávání studentských prací 

pro studenty Fakulty umění a architektury Technické univerzity v Liberci, se sídlem 
Studentská 2, 461 17 Liberec, IČO: 46747885, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci při zadávání a zpracovávání studentských prací pro 

studenty Fakulty umění a architektury Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 
2, 461 17 Liberec, IČO: 46747885, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1772/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa“ dle důvodové 
zprávy  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí – 

Prkenný Důl, rekonstrukce komunikace, I. etapa“ dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1773/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/303 Velké Poříčí – Hronov – I. etapa dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/303 Velké Poříčí – 

Hronov – I. etapa dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

15 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1774/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce Most 

ev. č. 309-004 Kounov a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce Most ev. č. 309-004 

Kounov a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1775/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce 

II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o dílo na stavební práce II/325 Chlum – Velký 

Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 18,470) dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1776/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne 29.08.2020 na provedení a dokončení 

díla „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“ 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

16 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne 29.08.2020 na provedení a 

dokončení díla „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“ 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat schválenou Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne 29.08.2022 na 
provedení a dokončení díla „III/28430, III/28431, III/28432 Holovousy“ 

 
  termín: 28.02.2023 

  

  
2. společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové  
připravit nové zadávací řízení na veřejnou zakázku „III/28430, III/28431, III/28432 
Holovousy – dokončení stavby“ 

 
  termín: 31.05.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1777/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu pro rok 2022 – Ministerstva zdravotnictví, na provoz center duševního zdraví, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci ze státního rozpočtu – 
Ministerstva zdravotnictví, na rok 2022 ve výši 22.672.200 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1778/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vyhotovení Realizačního plánu k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní 

zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 na rok 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizační plán k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém 

kraji 2021 – 2030 na rok 2023 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

17 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat Radu Královéhradeckého kraje o naplňování Plánu sítě služeb v péči o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 za rok 2022 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1779/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 

zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací 
(IČ 71218840) v projektu „Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1780/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    - vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000180 k projektu Žijeme 

v komunitě fáze 1 (reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000180) 
- vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000179 k projektu Žijeme 
v komunitě fáze 1 (reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000179) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    - přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Žijeme v komunitě fáze 1, reg. č. 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000180 ve výši 14.334.990 Kč 
- přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Žijeme v komunitě fáze 2, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000179 ve výši  13.270.000 Kč 

III. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

18 

následující rozpočtové  opatření: 
- navýšení výdajů kapitoly 28 o 14.334.990 Kč   na projekt Žijeme v komunitě fáze 1, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000180 za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých 
od MPSV v částce 14.334.990 Kč 
- navýšení výdajů kapitoly 28 o 13.270.000 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 2, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000179 za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých 
od MPSV v částce 13.270.000 Kč  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1781/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr Žijeme v komunitě fáze 3 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání žádosti o podporu projektu Žijeme v komunitě fáze 3 do Operačního 

programu Zaměstnanost plus 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním přípravy a podáním žádosti o podporu projektu Žijeme v komunitě fáze 3 
  termín: 31.03.2023 

   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  tohoto usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1782/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na  kofinancování a předfinancování z 

kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve 
výši 449.212,50 Kč (kapitálové výdaje) k projektům dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

19 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 19.12.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1783/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci dílčí části 

opakované veřejné zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 
VII“ a návrh rámcové smlouvy o zajištění sociální služby dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele dílčí části: 

 Dílčí část 22 - Sociální rehabilitace - osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby s duševním onemocněním – Hořicko_opakování 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření rámcové smlouvy o zajištění sociální služby s vybraným dodavatelem, dle Přílohy 

č. 3 důvodové zprávy 
IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
k vystavování jednotlivých objednávek u rámcové smlouvy dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
 Rámcovou smlouvu o zajištění sociální služby s vybraným dodavatelem dle 

bodu III. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

20 

 

 
USNESENÍ RK/39/1784/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    realizovaná doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje při řešení problematiky 

seniorů k podpoře terénních služeb, při zpracování návrhů na financování sociálních 
služeb a činnosti odboru sociálních věcí, viz důvodová zpráva a Příloha č.1 

 

 
USNESENÍ RK/39/1785/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Antonína Stanislava, Ph.D., na funkci předsedy Komise Rady 

Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Růženu Ryglovou z funkce členky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 

problematiky seniorů 
III. j  m  e  n  u  j  e    

1. Ing. Annu Maclovou předsedkyní Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 
problematiky seniorů 

 
2. Mgr. Antonína Stanislava, Ph.D., členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

řešení problematiky seniorů 
 

3. Ing. Mgr. Petra Tojnara členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 
problematiky seniorů 

 

 
USNESENÍ RK/39/1786/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 

05.12.2022 rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

21 

 
USNESENÍ RK/39/1787/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022 změny 

příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2022 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

 
  termín: 20.12.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1788/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2022 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici v roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení      
  termín: 20.12.2022 

   

 

USNESENÍ RK/39/1789/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Mgr. Antonína Stanislava, Ph.D., o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

22 

 
USNESENÍ RK/39/1790/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 270.467 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1791/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Galerii výtvarného umění v Náchodě:   

1. převod částky 45.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic  
 

2. použití fondu investic v celkové výši 54.705 Kč na:  
- dofinancování nákupu pojízdného lešení v částce 9.705 Kč 
- nákup uměleckých děl v roce 2022 v částce 45.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1792/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

 
2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022:  

úpravu odvodů z fondů investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu 
na rok 2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za současného zvýšení příjmů z odvodů 
ve výši 240.300 Kč a současné úpravy závazných ukazatelů rozpočtu PO -  zvýšení 
příspěvku na provoz pro:  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

23 

- Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové ve výši 47.700 Kč na zvýšený odvod z 
odpisů v roce 2022 
- Muzeum Náchodska ve výši 192.600 Kč na zvýšený odvod z odpisů v roce 2022 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

 
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1793/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o udělení souhlasu s přijetím 

nepeněžních darů - knih a publikací  
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové s přijetím nepeněžních darů - knih a 

publikací  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1794/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022:  

úpravu rozpočtu kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch: 
- zvýšení příspěvku na provoz Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 7.800 Kč 
na kompenzaci výdajů za ubytování uprchlíků za měsíc listopad 2022 
-  zvýšení příspěvku na provoz Muzea východních Čech v Hradci Králové ve výši 8.600 Kč 
na kompenzaci výdajů za ubytování uprchlíků za měsíc listopad 2022 
- snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch v celkové výši 
16.400 Kč 
 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

24 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

 
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1795/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky realizace projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera v Opočně 

(reg. č. KU-CH2-025) dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva financí. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Tomáši Zelenkovi, řediteli příspěvkové organizace Muzeum a galerie Orlických hor v 

Rychnově nad Kněžnou 
zajistit dodržení podmínek projektu při hospodaření se svěřeným nemovitým majetkem 
komplexu kláštera v Opočně zahrnujícím pozemky: 
- p. p. č. 138 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 139 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: Opočno, č. p. 132, obč. vyb  
- p. p. č. 140/1 zahrada 
- p. p. č. 140/2 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
 - p. p. č. 140/3 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb.    
-  p. p. č. 140/5 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vyb   
-  p. p. č. 141 zastavěná plocha a nádvoří  
      Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba    
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1796/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o možném spolufinancování Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 dotací z programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy "Výzva na 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

25 

podporu celostátních volnočasových pohybových her dětí a mládeže 2023", č.j. MSMT-
30479/2022-2 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení Královéhradeckého kraje do vyhlášené dotační výzvy a podání žádosti kraje o 

dotaci na pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023 v 
Královéhradeckém kraji 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost kraje o dotaci MŠMT z vyhlášené Výzvy na podporu celostátních 
volnočasových pohybových her dětí a mládeže 2023 

 
  termín: 15.12.2022 

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit předložení žádosti o dotaci MŠMT 
 

  termín: 22.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1797/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy podané na udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje dalším významným 

tradičním sportovním akcím dle příloh důvodové zprávy 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    trvalou záštitu Rady Královéhradeckého kraje dalším významným tradičním sportovním 

akcím:  
1. Hronovské Orlíkovské přeháňky 

 
2. Mezinárodní turnaj ve stolním tenisu 

 
3. Open Air Cup Dobruška 

 
4. Orlický maraton 

 
5. Krakonošův cyklomaraton 

 
6. Hradecký půl/maraton 

 
7. Gladiator race pevnost Josefov 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

26 

 
USNESENÍ RK/39/1798/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyúčtování návratné finanční výpomoci na akci "Kompetence 4.0 - VOŠZ, SZŠ a OA, 
Trutnov" dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 30.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1799/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání žádosti Pedagogicko – psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým 

centrem Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje v 
krajském projektu za Královéhradecký kraj do Výzvy MŠMT pro podávání žádostí o 
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence 
rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 
2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu s podáním žádosti Pedagogicko – psychologickou poradnou a Speciálně 

pedagogickým centrem Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje v krajském projektu za Královéhradecký kraj do Výzvy MŠMT pro 
podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity 
v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a 
školských zařízeních pro rok 2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1800/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. v rámci projektu Obědy pro děti: 
1. ředitelky Základní školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

27 

2. ředitele Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Trutnov, Horská 160 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. (IČ 24231509) pro účely 

úhrady stravného ve školní jídelně 
1. ve výši 22.576 Kč Základní školou a Praktickou školou, Dvůr Králové nad Labem, 
Přemyslova 479, pro celkem 6 žáků v období od 29.11.2022 do 30.06.2023 
2. ve výši 77.945 Kč Mateřskou školou, Základní školou a Praktickou školou, Trutnov, 
Horská 160, pro celkem 15 žáků v období od 08.11.2022 do 30.06.2023  

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 23.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1801/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku – Lustru a svítidel z Kamenického Šenova z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Jiráskovu gymnáziu, Náchod, 
Řezníčkova 451 odprodejem za cenovou nabídku dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 26.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1802/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2022 - dle předloženého návrhu 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 23.12.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

28 

 
USNESENÍ RK/39/1803/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í    

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 
ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a volnočasových aktivit a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

 
2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 05.12.2022 

následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na 
provoz, investiční příspěvek a odvod z fondu investic příspěvkových organizací odvětví 
školství dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 5.a 
III. u  k  l  á  d  á    

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

 
  termín: 22.12.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1804/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.12.2022 dle přílohy důvodové zprávy mzdu řediteli příspěvkové 

organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání mzdového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

29 

 
USNESENÍ RK/39/1805/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o užívání nebytových prostor mezi Královéhradeckým krajem, IČO 

70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové a SPŠ, SOŠ a SOU Hradec 
Králové, IČO 15062848, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

užívání nebytových prostor dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1806/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České republiky z dotačního titulu "Výdaje spojené se zajištěním 
provozu a činností Krajských asistenčních center pomoci Ukrajině v období od 
27. února 2022 do 30. června 2022" ve výši 4.541.420,32 Kč na pokrytí výdajů spojených s 
provozem Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině v období od 27. února 2022 do 
30. června 2022 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 18 
o 4.541.420,32 Kč na pokrytí výdajů spojených s provozem Krajského asistenčního centra 
pomoci Ukrajině v období od 27. února 2022 do 30. června 2022, za současného zvýšení 
neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1807/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

30 

 
1. snížení nedaňových příjmů ve výši 2.260 Kč a současně snížení běžných výdajů 

v oblasti vzdělávání (mylně zapojená vratka ve 4. ZR KHK na rok 2022) 
 

2. zvýšení nedaňových příjmů o 3.121.177,08 Kč (vratky dotací poskytnutých v minulých 
letech) a současně výdajů v oblasti životního prostředí a zemědělství o 2.606 Kč (BV), 
v oblasti Programu obnovy venkova o 116.785 Kč (KV), v oblasti regionálního rozvoje o 
3.000.000 Kč (KV) a 1.786,08 Kč (BV) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1808/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 6.262.529,43 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor+ Královéhradeckého kraje I ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor+ 
Královéhradeckého kraje I ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

31 

USNESENÍ RK/39/1809/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy; 

 
2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 29.911.498,45 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu č. 
22OPK01; 

 
2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 

dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli 
dle přijatého usnesení. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1810/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 21OPK01-0237 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace); 

 
2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0287 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/39/1811/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

32 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Plánu investic roku 2022 vč. čerpání fondu investic příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 23.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1812/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle  

přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na 

rok 2022 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 
  termín: 23.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1813/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
5.765.166,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro 
zvýšení připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 14.12.2022 
    

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

33 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1814/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměny řediteli příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 06.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1815/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zbavení povinnosti mlčenlivosti dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zbavení povinnosti mlčenlivosti ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 13.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1816/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 05.12.2022 následující 

rozpočtové opatření: 
  
1. zvýšení příjmové části rozpočtu kapitoly 10 - doprava ve výši 148 tis. Kč, jedná se o 

pokuty za nízkorychlostní kontrolní vážení, které je zajišťováno na silnicích I., II. a III. 
tříd v územním obvodu Královéhradeckého kraje na základě příkazní smlouvy 
s Centrem služeb pro silniční dopravu, s.p.o., a zároveň zvýšení běžných výdajů 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

34 

kapitoly 10 - doprava na opravy a údržbu silnic II. a III. tříd Královéhradeckého kraje o 
stejnou částku, dle důvodové zprávy 

 
2. zvýšení příjmové části rozpočtu kapitoly 10 - doprava ve výši 7.270,71 tis. Kč, jedná se 

o úhradu sankcí ze strany ČD za porušení smluvních povinností a současně zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 10 - doprava u dopravní obslužnosti drážní o stejnou částku, 
dle důvodové zprávy 

 
3. zvýšení příjmové části rozpočtu kapitoly 10 - doprava ve výši 7,48 tis. Kč, jedná se o 

úhradu za fakturaci Městu Jičín a Městu Hořice za bezplatnou přepravu pro vybranou 
skupinu cestujících na linkách veřejné linkové dopravy a zároveň žádáme o navýšení 
běžných výdajů kapitoly 10 - doprava u linkové dopravní obslužnosti ve stejné výši, 
jedná se o narovnání stavu dle skutečnosti 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
  termín: 21.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1817/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období od 11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 
11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 11.12.2022 do 04.03.2023. 
  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

35 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.12.2022 do 04.03.2023. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
11.12.2022 do 04.03.2023. 

 

 
USNESENÍ RK/39/1818/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem pro období od 
11.12.2022 do 09.12.2023.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1819/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro období od 
11.12.2022 do 09.12.2023. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

36 

 
USNESENÍ RK/39/1820/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem pro období od 
11.12.2022 do 09.12.2023. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1821/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 11 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 11 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 

  termín: 31.01.2023 
   

 

USNESENÍ RK/39/1822/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č. 3 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č. 3 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 31.01.2023 
   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

37 

 

 
USNESENÍ RK/39/1823/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA 
AUTO a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA 
AUTO a.s. 

  termín: 31.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1824/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 
pro období 11.12.2022 do 09.12.2023 s dopravcem České dráhy a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/39/1825/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Specifikaci Objednaného dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ 
pro období 11.12.2022 do 09.12.2023 s dopravcem GW Train Regio a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/39/1826/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Středočeskému kraji pro období 11.12.2022 do 09.12.2023.  

II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

38 

    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1827/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Pardubickému kraji pro období 11.12.2022 do 09.12.2023. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1828/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Objednávku Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní 

osobní dopravou dle "Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky"  
vůči Libereckému kraji pro období 11.12.2022 do 09.12.2023. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1829/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. realizovaný v roce 2022 a návrh plánu oprav, 
údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

39 

 

 
USNESENÍ RK/39/1830/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky hospodaření 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 
2022. 

 

 
USNESENÍ RK/39/1831/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání nájemních smluv na bytové jednotky 
ve vlastnictví kraje, které nejsou ve správě příspěvkových organizací kraje, na 
dobu nejdéle 3 let v souvislosti s dotačním programem Ukrajina – rozšíření veřejných 
ubytovacích kapacit odboru majetkoprávnímu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/39/1832/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    své usnesení RK/32/1493/2022 ze dne 17.10.2022 v rozsahu přílohy důvodové zprávy a 

současně schvaluje návrh nájemní smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k 
tomuto usnesení s účinností ode dne 01.01.2023; 
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: OREDO s.r.o. 
předmět nájmu: 3.NP Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové, 
místnost S02 v suterénu budovy a 10 vyhrazených parkovacích stání 
nájemné: 30.000 Kč měsíčně 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

40 

 
USNESENÍ RK/39/1833/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem: pozemku, o celkové výměře 97 m2 

- část p. p. č. 259 je dle GP č. 619-37/2017 označena jako p. p. č.  259/5 ostatní plocha – 
dráha o výměře 97 m2, v k. ú. a obci Vysokov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110  00  Praha 1 
Kupní cena: 13.670 Kč (tj. cca 141 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1834/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 34 m2 kupujícím za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- dle GP č. 1187-27/2022 byl z původní p. p. č. 2552/2 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 2552/15 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 34 m2, 
v k. ú. a obci Javornice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 8.470 Kč (cca 249 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

41 

USNESENÍ RK/39/1835/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 16 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- část p. p. č. 401/3 o výměře 16 m2 dle GP č. 713-65/2022 označena jako p. p. č. 401/38 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Vysokov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 6.250 Kč (tj. cca 390,63Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 31.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1836/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 40 m2 kupujícímu za předpokladu, že na 

základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- p. p. č. 676/20 o výměře 40 m2 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. a obci Kunčice nad Labem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX, bytem XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupní cena: 8.000 Kč (200 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

42 

USNESENÍ RK/39/1837/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

USNESENÍ RK/39/1838/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle znaleckého posudku v místě a 
čase obvyklé): 
Pozemek, pro stavbu č. 35942, Most ev. č. 3173-1 přes Tichou Orlici v Číčové, v k. ú. 
Číčová a obci Čermná nad Orlicí, okr. Rychnov nad Kněžnou, o celkové výměře trvalého 
záboru 203 m² 
- p. p. č. 3116 – trvalý travní porost, výměra 14420 m² (trvalý zábor 203 m²) 
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Prodávající: XXX 
Kupní cena záboru: 30.450 Kč (150 Kč/m², dle znaleckého posudku č. 5587/416/2022 
v čase a místě obvyklé činí 106 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

43 

 

 
USNESENÍ RK/39/1839/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. III/3111, o celkové výměře 29 m2 
- p. p. č. 666/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 28 m2 
- p. p. č. 958/10 trvalý travní porost, o výměře 1 m2 
v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1840/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky součástí silnice č. II/286, o celkové výměře 2941 m2 
v k. ú. Jičín: 
- p. p. č. 2328/35 ostatní plocha – silnice o výměře 23 m2 , 
v k. ú. Robousy: 
- p. p. č. 931/16 orná půda o výměře 305 m2, 
- p. p. č. 822/60 orná půda o výměře 102 m2 (spoluvlastnický podíl 1/16), 
v k. ú. Valdice: 
- p. p. č. 269/1 orná půda o výměře 212 m2, 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

44 

v k. ú. Těšín: 
- p. p. č. 1564/9 orná půda o výměře 2299 m2 (spoluvlastnický podíl 2/5). 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.01.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1841/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 6.349,4 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- poškozená podlahová krytina. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 6.349,4 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 20.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1842/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

45 

na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) instalace nezávislé klimatizační jednotky v hodnotě cca 72.600 Kč včetně DPH. 
2) instalace iluminiscenčních cedulek na všechna podlaží v hodnotě cca 36.300 Kč včetně 
DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od dne přijetí usnesení  
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 4408  
- st. p. č. 4409  
v k.ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.01.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1843/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) výměna olejové náplně převodových skříní výtahů v hodnotě cca 29.040 Kč včetně DPH. 
2) oprava pohonu vrat v hodnotě cca 32.972,5 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A, POO B (Pavilon operačních oborů A,B) 
- st. p. č. 3694 – Technický pavilon 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

46 

USNESENÍ RK/39/1844/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/39/1845/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ukončení členství Ing. Ireny Králové, odbor ekonomický, ve Škodní a likvidační komisi Rady 

Královéhradeckého kraje ke dni 31.12.2022 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování p. Jaroslavy Peškové, odbor ekonomický, členkou Škodní a likvidační 

komise Rady královéhradeckého kraje 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členku Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

p. Jaroslavu Peškovou ke dni 01.01.2023 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radkovi Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1846/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení monitorovacího systému Hanwell inv. č.: 0603_1389, datum pořízení 01.12.2000, 

pořizovací cena 932.410,50 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje příspěvkové 
organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové a jeho prodej Východočeskému 
muzeu v Pardubicích dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávky v celkové částce 686.941,97 Kč příspěvkovou organizací Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

47 

USNESENÍ RK/39/1847/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. pololetí 

roku 2023  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 
krajem na I. pololetí roku 2023 

 
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 

organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/39/1848/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 90.000 Kč z 

rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy) k uzavření s příjemcem dotace 
IV. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 05.12.2022 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje určených na individuální dotace Rady KHK o 50.000 Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje určených na individuální dotace Rady 
KHK o stejnou částku  

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

48 

 
USNESENÍ RK/39/1849/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančních darů ve výši 5.000 Kč matce první holčičky a matce prvního 

chlapečka, kteří se narodí jako první v kalendářním roce 2023, v některé z nemocnic v 
Královéhradeckém kraji a mají trvalé bydliště nebo se dlouhodobě zdržují na území 
Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh darovacích smluv dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1850/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí věcného daru (pojízdné plošiny MOVER AQUA) v hodnotě 55.660 Kč 
příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od 
firmy MSM, spol. s r. o. dle důvodové zprávy 

 
2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 06.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1851/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 16.12.2022 v Polsku (Wroclaw). Této 

cesty se účastní náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Berdychová 
a Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

49 

USNESENÍ RK/39/1852/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

určeného na zpracování Mapování potenciálu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 
a jeho vyhodnocení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy   

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Mapování potenciálu 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji a jeho vyhodnocení 
  termín: 31.12.2024 

   

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na zpracování Mapování potenciálu cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji a jeho vyhodnocení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na zpracování Mapování potenciálu cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji a jeho vyhodnocení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2022 

  

  
3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení bodu I. a II. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

IV. z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Mgr. Kateřinu Churtajevu, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

stanovit a měnit Protokol k bodům uvedeným v článku I. tohoto Protokolu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na základě jeho aktuálního vývoje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1853/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v oblasti kultury a cestovního ruchu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výše finančních odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem v oblasti kultury a cestovního ruchu za mimořádné výsledky v roce 2022 dle 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

50 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistiti realizaci usnesení 
  termín: 20.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1854/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy dodatků č. 1 ke smlouvám o výpůjčce majetku – bytových jednotek za účelem 

zajištění humanitární pomoci ve formě ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Půjčitel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Předmět výpůjčky: bytové jednotky 
a) o velikosti 1+kk v 6.NP bytového domu na adrese Třebechovická čp. 822/4, Hradec 
Králové; 
b) o velikosti 2+kk v 5.NP bytového domu na adrese tř. E. Beneše čp. 1559/14, Hradec 
Králové; 
c) o velikosti 1+1 ve 3.NP bytového domu na adrese Urxova čp. 215, Hradec Králové; 
Předmět dodatků: prodloužení doby trvání do 31.03.2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení; 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1855/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 

energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový 
pavilon, reg. číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165" ve výši 2.389.675,38 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 2.389.675,38 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon, reg. číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace promítnout do org. 2099  

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 12.12.2022 

51 

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/39/1856/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podání žádosti o 

poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání konaných v roce 2023 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání konaných v období 2023 

 
  termín: 31.01.2023 

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

podat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí o 
poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání konaných v roce 2023 

 
  termín: 31.01.2023 

    
 

 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


